Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.04.2019
	№ 528

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 13.02.2018 № 122 «О реализации социально ориентированного проекта «Забота»
на территории муниципального образования Веневский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 13.02.2018 № 122 «О реализации социально ориентированного проекта «Забота» на территории муниципального образования Веневский район» следующие изменения:

а) Пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.1. Право на получение Карты имеют следующие категории граждан, зарегистрированные на территории муниципального образования Веневский район:

- пенсионеры по старости, выслуге лет и инвалидности;
- инвалиды I, II, III группы;

- семьи, имеющие детей с ограниченными возможностями;

- многодетные семьи;

- участники Великой Отечественной войны;
- инвалиды Великой Отечественной войны;

- бывшие узники фашистских концлагерей;

-труженики тыла и вдовы погибших участников Великой Отечественной войны;
 - жертвы политических репрессий;

 - жители блокадного Ленинграда;

 - ветераны боевых действий;
 - ветераны труда;

 - опекунские семьи;

 - приемные семьи;

 - семьи, потерявшие кормильца;

 - женщины, достигшие возраста 55лет;
 - мужчины, достигшие возраста 60лет».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

        3. Отделу по МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район (Фомина Ю.О.) разместить  настоящее постановление в сети Интернет  на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
        5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Веневский район
	А.Г.Шубчинский